De sua puidētia gubēnat uniuersa. **LXIII.**

Ex his autem que

pmīssa sē sufficiēt hī q⁹ de⁹ rez oīuz
r finis: ex q⁹ haberi pōt ulterius q⁹ ipse
sua puidētia gubēnat r regit uniuersa: qn cun
qz. n. aliqua ordinatur ad aliquem finē omia dis
positioni illius subiacēt ad quē pncipaliter perti
net ille finis sicut in exercitu apparet: oēs. n. ptes
exercit⁹ r eoz opa ordinat ad bonū ducis qd⁹ est
uictoria sicut in ultimū finē: r ppter hoc ad ducē
pntet totū exercitū gubernare: sicut ars que est d⁹
fine iperat r dat leges arti q⁹ est de his que sūt ad
finē: ut ciuīlis militaris: militaris equestri r ars gu
bernatoria nauis factiue. cū igit oīa ordinēt ad bo
nitate diuinā sicut in finē ut oīsū ē o3 q⁹ deus ad
quē pncipaliter illa bōitas pntet sic subāl r hita
r ipellecta r amata sicut gubernator oīum reruz
Ad huc quicūqz facit aliquid ppter finē ut illo
ad finē. ostensū ē at supra q⁹ oīa q⁹ hnt eē q⁹ cunqz
mō sūt effectus dei: r q⁹ deus oīa facit ppter fines q⁹
ē ipse: ipse igit utitur oib⁹ dirigēdo ea i finē: hoc autē
est gubernare: est igit de⁹ per suā puidētiā oīum
gubernator. **A**mp. oīsū est q⁹ de⁹ ē pmū mo
uēs nō motū: primū at mouēs nō min⁹ mouet q⁹
fa mouētia s3 magis q⁹ sine eo nō mouēt alia. oīa
autē q⁹ mouēt mouēt pp finē ut supra oīsū ē: mo
uet igit de⁹ oīa ad fines suos r p intellectū: oīsū est
n. supra q⁹ nō agit p necessitate nature sed p itelle
ctū r uolūtate. nihil at ē regere r gubernare p p

uidētiā q⁹ mouere p intellectū aliqua ad finē: de⁹
igit p suā puidētiā gubēnat r regit oīa q⁹ mouē
tur in finē siue moueant corporalr siue spūaliter
sicut desiderās dicit moueri a desiderato. **I**te3
pbatū est q⁹ corpora naturalia mouēt r opantur
pp finē s3 finē nō cognoscāt ex hoc q⁹ sēp ul frequē
ti⁹ accidit i eis qd⁹ meli⁹ est r nō alit fierēt per ar
tē: impossibile est at q⁹ aliq⁹ nō cognoscēt finē opent p
pter finem r ordinate pueniāt in ipm nisi sit mo
ta ab aliq⁹ hntē cognitionē finis sicut sagitta diri
gitur ad signū a sagittate: o3 q⁹ tota opatio nāe
ab aliq⁹ cognitione ordinē. r hoc qd⁹ mediate ul
immediate o3 reducē in deū: o3. n. q⁹ oīs iferior a3 r
cognitio a supiori pncipia accipiat: sicut i sciētis
opatiuis r speculatiuis appa: et: de⁹ igit sua pui
dētia mūdū gubēnat. **A**d huc ea q⁹ sūt scōm
suā nām distincta i unū ordinē nō cōueniunt nisi
ab uno ordinatē colligant in unū in uniuersitate
aut rerum sunt res distictē r drias naturas habē
tes q⁹ tñ oēs i unū ordinē cōueniūt cū quedā opa
tiones q⁹ rdam excipiūt qdā at a quibusdā iuuat
uel etiā opatur: o3 igitur q⁹ sit uniuersoz vn⁹ or
dinatō r gubernatō: **A**mp. eoz q⁹ circa cele
stiuū corpoz motus apparēt rō assignari nō pōt
ex necessitate nature cū quedā eozū hēant plēa q⁹
busdā r oīo difformes: o3 igit q⁹ illorū motuū or
dinatio sit ab aliqua prouidentia: r p oīs omniū
iferiorū motuū v operationum que per illos mo
tus disponuntur. **I**te3 quanto aliquid propinqu⁹
est cause: tanto plus participat de effectu ipsius:
vnde si aliquid tanto participatur perfectius ab
aliquibus quanto alicui rei magis appropinquat
signum est q⁹ illa res sit causa illius quod diuersi
mode participatur. sicut si aliqua sint magis cali
da secundum q⁹ magis appropinquat igni signū
est q⁹ ignis sit cā calorē: inueniuntur autem aliq⁹
tanto perfecti⁹ ordinata esse quanto sūt deo ma
gis ppiqua. nā in corporib⁹ inferioribus que sūt
maxie a deo distātia nature similitudine inuenit⁹
esse defectus aliquando ab eo quod est secunduz
cursum nature sicut patet in monstruosis r alijs
casualibus quod nunq⁹ accidit in corpozibus cele
stib⁹ q⁹ tñ sē aliq⁹ mō mutabilia: qd⁹ nō accidit i sub
stātijs intellectualib⁹ sepati: māifestū ē at q⁹ de⁹ ē cā
tot⁹ ordinis rerū: ē igit ipse p suā puidētiā guber
nator tot⁹ uniuersitatū rerū. **A**d hec sic supra p
batū ē de⁹ res oēs i eē pduxit nō ex nccitate nāe s3
p intellectū r uolūtate. intellect⁹ at r uolūtāt⁹ ipi⁹ nō
pōt eē ali⁹ finis ultim⁹ nisi bōitas ei⁹ ut. s. eā reb⁹
cōicaret sic ex pmīssis app3: res at picipat dina3
bōitate p modū similitudis i q⁹ tū ipse sē bone. id autē
qd⁹ est maxie bonū i reb⁹ creatis est bonum quod
est uniuersi ordinis maxime perfectū ut philoso
phus dicit. **C**ui ē consonat dina scriptura **Scn.**
i. cū dī. Uidit de⁹ c. q⁹ fe. r e. val. bōa: cū de singul